
 

1/2 

K č. j.: 1016/2021 
Vysvětlení zadávací dokumentace číslo: 3 

 
 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Veřejná zakázka: 
Název: Pronájem prostor a racků pro uzel sítě CESNET „Brno 2“, 

včetně zajištění optického propojení do druhého uzlu v 
Brně a dalších souvisejících služeb 

Druh VZ: nadlimitní, na služby 
Druh ZŘ: nadlimitní otevřené řízení 
Číslo ve VVZ: Z2021-024484 
Datum zahájení: 8. 7. 2021 
Adresa na profilu zadavatele:  https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_275.html  
  
Veřejný zadavatel: 
Úřední název:    CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Poštovní adresa:    Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČ:      63839172 
 
 
Vážení dodavatelé, 
 
dne 27. 7. 2021 byly ze strany jednoho z dodavatelů vzneseny níže uvedené dotazy k zadávacím 
podmínkám shora uvedené veřejné zakázky (žádost o vysvětlení zadávací dokumentace). 
 
V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto uveřejňujeme odpovědi na tyto dotazy – vysvětlení 
zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky. 
 

Č. 
dotazu 

Dotaz Odpověď 

1. Zadavatel v odst. 1.7.1 a 1.7.2 obchodních 
podmínek ZD používá slovní spojení 
„maximální úsilí“. Pojem „maximální“ je 
však v souladu s výkladem i judikaturou 
obtížně uchopitelný a v důsledcích velmi 
rizikový. V zásadě může klást neadekvtání 
požadavky a znamenat nepřiměřené anebo 
nedůvodné nálady či vynaložené úsilí. 
Obecně obvyklým i doporučeným pojmem 
je pak „potřebné“ nebo nejvhodněji 
„přiměřené úsilí“, kdy zde dochází k 
zajištění možnosti posouzení a případné 
modifikaci nároku ve vztahu ke konkrétní 
události či situaci. Tím je zabezpečen 
rozsah, který lze po smluvních stranách 
rozumně a spravedlivě požadovat. 
Současně by příslušnou úpravou došlo k 
jednoznačnému naplnění § 6 ZZVZ, kdy 
nebude zpochybňována zásada 

Zadavatel upravuje znění odst. 1.7.1. 
a 1.7.2. přílohy č. 1 zadávací dokumentace 
– Závazné obchodní podmínky zadavatele 
(dále jen „příloha č.  ZD“). 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení 
zveřejňuje opravenou verzi uvedené 
přílohy č. 1 ZD, která nahrazuje původní 
verzi. 

https://zakazky.cesnet.cz/contract_display_275.html


 

2/2 

přiměřenosti a transparentnosti. 
Upraví zadavatel textaci obchodních 
podmínek, aby lépe odpovídala potřebám 
stran, zakázce i právní praxi? 

2. Zadavatel v odst. 3.3.1.9 obchodních 
podmínek ZD uvádí, že „Monitorování 
stavu zařízení budou provádět obě smluvní 
strany“. 

Může zadavatel konkretizovat a lépe 
vysvětlit, co má na mysli/kam tím míří, 
resp. jakých zařízení (vč. toho, kdo je 
vlastní) se závazek týká? 

Odstavec 3.3.1 přílohy č. 1 ZD hovoří 
o odstraňování případných poruch 
optických okruhů. Zadavatel předpokládá 
spolupráci s vybranými dodavatelem při 
provozu optického propojení do uzlu 
Brno 1; účelem je zajištění kvalitního 
a pokud možno bezporuchového provozu 
optického propoje. 

Ve vztahu k výše uvedenému 
a odst. 3.3.1.9. přílohy č. 1 ZD bude 
zadavatel od vybraného dodavatele žádat 
zejména vizuální kontrolu stavu zařízení, 
zejména optické signalizace (LED diody) 
stavu rozhraní využívajícího předmětný 
okruh v datacentru vybraného dodavatele 
(na vlastníkovi daného zařízení nezáleží). 

 
Přílohy: 

- Upravená verze přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Závazné obchodní podmínky 
zadavatele 

 
 
S ohledem na § 98 odst. 4 zákona zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 
18. 8. 2021, 11:00 (již na základě vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 z 3. 8. 2021). 
 
 
Datum: 3. 8. 2021 
Zpracoval: Mgr. Vojtěch Široký 


